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[Kim Behnke] 

at give indfødsret, blevet skudt i skoene, at så 
skader vi vore nordiske søstre og brødre, og vi 
generer folk fra grænselandet mellem Dan- 
mark og Tyskland. Men nu har vi jo sort på 
hvidt, at det ingenlunde er tilfældet. Det er 
nemlig sådan, at af de 909, der søger om dansk 
indfødsret denne gang, er der kun 11 -  jeg gen- 
tager: kun 11 -  personer, som kommer fra nor- 
diske lande. Og ser vi på, hvor mange der kom- 
mer fra Europa -  og Europa er i denne forbin- 
delse ikke kun grænselandet -  er det sådan, at 
det kun er 70 personer, der kommer fra Euro- 
pa. Men kigger vi på dem, så er der kun 4 fra 
Sydslesvig. Så hele den argumentation, der så 
tit har været om, at Fremskridtspartiet på den- 
ne måde generede folk fra de nordiske lande 
og folk fra Sydslesvig, holder mildest talt ikke. 
Det er sammenlagt kun 15 ud af de 909. 

Går vi ind og kigger lidt nærmere på, hvad 
det så er for nogle personer, vi nu har forslag 
om skal tildeles indfødsret, så kan vi konstate- 
re, at af de 909 er der 42, som har modtaget 
dom for overtrædelse af straffeloven. Hvilke 
straffelovsovertrædelser der er tale om, vil det 
kommende udvalgsarbejde nærmere belyse; 
men 42 har modtaget dom for overtrædelse af 
straffeloven. 

Og hvad er det så for personer? Er det så 
svenskere og nordmænd og sydslesvigere, som 
bliver dømt for straffelovsovertrædelser? Nej, 
det er det bestemt ikke. Igen bliver Frem- 
skridtspartiets argumenter dokumenteret. Det 
er nemlig sådan, at af de 42 er de 25 fra lande i 
Mellemøsten, hvor Iran, Irak og Libanon er 
klart førende i retning af at have folk, der over- 
træder straffeloven. 

Der er i øjeblikket en heftig diskussion i lan- 
det: Hvad skal vi gøre for på en eller anden 
måde at få sendt et signal til de mange indvan- 
drergrupper, indvandrerbørn osv., der danner 
bander og deltager i organiseret kriminalitet 
osv.? Hvad gør man ved det problem? Dér må 
man altså konstatere, at så længe Folketinget 
er parat til at meddele indfødsret til folk, der 
har modtaget dom for straffelovsovertrædel- 
ser, sender vi altså det signal til dem, at de ro- 
ligt kan blive ved med at overtræde den danske 
straffelov. 

Vi vil derfor endnu en gang bruge udvalgsar- 
bejdet til grundigt at få belyst, hvad det er for 
straffelovsovertrædelser. Vi vil også have be- 
lyst, hvor mange der har levet af bistandshjælp 

eller arbejdsløshedsunderstøttelse i den tid, 
hvor de har været her. 

Endelig vil vi håbe på, at der bliver udvist 
lidt mandsmod og lidt politisk mod i Det Kon- 
servative Folkeparti. I sidste uge kunne hr. 
Jens Jørgensen, som ikke er til stede i øjeblik- 
ket, på vegne af Det Konservative Folkeparti 
bebude, at nu ville man fra Det Konservative 
Folkepartis side stramme kravene til, at man 
kan få meddelt indfødsret. Jeg kan konstatere, 
at man i dag end ikke agter at tage ordet for at 
delagtiggøre Folketinget i de synspunkter, men 
det er jo unægtelig også noget lettere, når man 
udsender pressemeddelelser, end når bordet 
fanger, nemlig i det konkrete lovgivningsarbej- 
de. 

Jeg forventer, at Det Konservative Folke- 
parti denne gang, jf. pressemeddelelsen, vil 
være overordentlig aktivt i retning af at få sik- 
ret, at de, der har modtaget dom for straffe- 
lovsovertrædelser, bliver frasorteret, og at man 
sørger for at sikre -  som det fremgik af presse- 
meddelelsen -  at de pågældende også har 
danskkundskaber, både skriftlige og mundtli- 
ge. Men det vil udvalgsarbejdet som sagt kun- 
ne godtgøre, og så må vi se, hvor langt vi er 
nået ved andenbehandlingen. 

John Vinther (KF): 
Det glæder mig da, at hr. Kim Behnke har 

opdaget, at vi fra konservativ side har ytret øn- 
ske om at få ændret de regler, vi i dag admini- 
strerer det her efter. Når det er sagt, så undrer 
det mig, at det skulle være en nyhed for hr. 
Kim Behnke, at det er tilfældet, for jeg tror 
faktisk, at vi, hver eneste gang vi har haft lejlig- 
hed til det, har sagt, at vi ønsker de kriterier 
strammet. 

Når det er sagt, så skal jeg også skynde mig 
at sige, at de kriterier, vi i dag opererer efter, jo 
er en aftale mellem Folketingets partier og In- 
denrigsministeriet. Vi ser gerne den aftale æn- 
dret, men det kan vi jo ikke i øjeblikket konsta- 
tere at der er et politisk flertal for. Hvis andre 
partier vil være med, så er vi med på banen. Vi 
ser meget gerne en stramning af de regler. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Regler bliver ikke ændret ved, at man ud- 

sender pressemeddelelser, regler bliver ændret 
her i Folketinget. 


